
 

 

 
 

 
 
České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Liberec, 5. prosince 2012 
 

Novinky ve vlakovém  jízdním řádu od 9. prosince 
v Libereckém  kraji 
V neděli 9. prosince za čne platit nový jízdní řád pro rok 2013. V Libereckém kraji 
zůstane rozsah objednávané regionální vlakové dopravy  ČD stejný jako 
v grafikonu pro rok 2012. K nejvýznamn ějším novinkám bude pat řit zavedení 
nových p římých spoj ů Liberec – Železný Brod, Turnov – Tanvald a Železný  Brod 
– Harrachov a také rozší ření dopravy mezi Libercem a Vescem u Liberce. 
K dílčím změnám dochází také u rychlík ů v úseku Turnov – Tanvald. Nový jízdní 
řád bude platit až do 14. prosince 2013. 

Regionální vlaky, objednané Libereckým krajem, ujed ou v období platnosti jízdního řádu 2012/13 
(371 dní) celkem 3,809 mil. vlakokilometr ů ( z toho 1,493 mil. na Jizerskohorské železnici). V grafikonu 
2011/12 (364 dní), ujely regionální vlaky 3,680 mil . vlakokilometr ů. Rozsah dopravy tak z ůstává na stejné 
úrovni.  V pracovní den pojede v Libereckém kraji 523 vlaků (z toho 466 regionálních vlaků a 57 dálkových 
vlaků), o víkendu  457 vlaků (401 regionálních a 56 dálkových vlaků). 

Nejvýznamn ější zm ěny ve vlakové doprav ě ČD Královéhradeckém kraji 

• Změny u rychlík ů Praha – Tanvald, v úseku Turnov – Tanvald  

Ve směru Turnov – Tanvald jede v pracovní dny a neděli nově rychlík s odjezdem z Turnova v 17:19 (R 1146) 
do Tanvaldu (příjezd v 18:04). Páteční rychlík z Turnova v 19:19 (R 1148) bude nahrazen osobním vlakem jako 
přímý vůz Praha – Tanvald. 

Ve směru Tanvald – Turnov sobotní rychlík z Tanvaldu v 7:50 hod. (R 1139) pojede o prázdninách nově 
i v pracovní dny. Nově pojede o víkendu rychlík s odjezdem z Tanvaldu ve 13:45 hod. (R 1145). 

• Přímé vlaky Liberec – Železný Brod p řes Tanvald 

České dráhy nabídnou o víkendu přímé spojení z Liberce p řes Tanvald do Železného Brodu  (odj. z Liberce 
v 7:17 hod., příj. do Železného Brodu v 8:52). V pracovní dny od 18. března přibudou další 3 páry p římých 
spoj ů Liberec – Železný Brod a zp ět přes Tanvald. Jedná se o vlaky s odjezdem z Liberce v 11:17, 13:17 
a 15:17 hod.  s příjezdem do Železného Brodu ve 12:52, 14:56 a 16:52 hod. V opačném směru se jedná o vlaky 
s odjezdem ze Železného Brodu ve 13:02, 15:02 a 17:02 hod. a příjezdem do Liberce ve 14:36, 16:36 a 18:36. 

• Nové vlaky Turnov – Tanvald 

V pracovní dny pojedou dva páry osobních vlak ů Turnov – Tanvald a zp ět. První bude odjíždět z Turnova 
v 11:19 po přípojích od rychlíku z  Prahy a od osobního vlaku z Liberce a do Tanvaldu přijede ve 12:05. Druhý 
odjede z Turnova v 19:26 a do Tanvaldu přijede ve 20:12. Půjde o přímý vůz od rychlíku Praha – Turnov 
(R 1148), který bude v úseku Turnov – Železný Brod spojen s osobním vlakem Liberec – Stará Paka. 

Ve směru Tanvald – Turnov pojede nově v pracovní dny osobní vlak s odjezdem z Tanvaldu ve 13:45 
a příjezdem do Turnova ve 14:35. Z Turnova pojede tento vlak jako rychlík dále do Prahy. 

Osobní vlak s odjezdem z Tanvaldu v 15:45 hod. nově pokračuje ze Železného Brodu jako zrychlený osobní  
vlak do Turnova (projíždí zastávky Líšný a Dolánky), kde je přípoj k rychlíku do Prahy. 



 

• Přímý spoj Železný Brod – Harrachov 

České dráhy nabídnou o víkendu v zimní i letní sezoně přímé spojení ze Železného Brodu do Harrachova  
s odjezdem v 9:02. 

• Nové spoje mezi Libercem a Vescem u Liberce 

Mezi Libercem a Vescem u Liberce pojedou nové osobn í vlaky,  z Liberce s odjezdem ve 14:10, z Vesce 
do Liberce s odjezdem v 5:40 a 14:20. 

Změny v jízdním řádu vlak ů ČD na jednotlivých tratích Libereckém kraji  

Trať 030 Jarom ěř – Liberec 

• Osobní vlak z Liberce do Nové Paky v 10:31 (Os 5407) pojede v pracovní dny pouze do Turnova, 
v Turnově bude nutné přestoupit na osobní vlak do Tanvaldu a následně v Železném Brodě na osobní 
vlak do Nové Paky. 

• Osobní vlak z Nové Paky do Železného Brodu ve 13:15 (Os 5484) pokračuje v pracovní dny 
ze Železného Brodu do Tanvaldu. Cestující jedoucí do Liberce musí přestoupit ve stanicích Železný Brod 
a Turnov. V sobotu, neděli a svátek pokračuje ze Železného Brodu přímo do Liberce, v úseku Železný 
Brod – Turnov jede spojen s rychlíkem Tanvald – Praha, v tomto úseku projíždí zastávky Líšný a Dolánky. 

• V pracovní dny a neděli pojede z Turnova do Tanvaldu nově rychlík z Prahy s odjezdem z Turnova 
v 17:19 hod. (R 1146). 

• Nově pojedou v pracovní dny osobní vlaky z Tanvaldu do Turnova ve 13:45 (Os 5425, z Turnova 
pokračuje jako rychlík do Prahy), a v 15:45 hod. (Os 5427, v Turnově má přípoj na rychlík do Prahy). 

• Souprava osobního vlaku z Turnova do Železného Brodu v 19:26 (Os 5428) poveze v pracovní dny vozy 
ve dvou relacích: v přední části bude přímý vůz Praha – Tanvald, v zadní části pak bude vůz relace 
Liberec – Stará Paka. 

Trať 035 Železný Brod – Tanvald 

• V pracovní dny a neděli pojede z Turnova do Tanvaldu nově rychlík z Prahy s odjezdem z Turnova 
v 17:19 (R 1146). 

• Sobotní rychlík z Tanvaldu do Prahy v 7:50 (R 1139) pojede nově i v pracovní dny o prázdninách, o 
víkendu nově pojede rychlík s odjezdem z Tanvaldu ve 13:45 (R 1145), naopak nepojede rychlík 
z Tanvaldu do Prahy s odjezdem  v 11:46. 

• Páteční rychlík z Prahy do Tanvaldu s odjezdem z Turnova v 19:19 je nahrazen v pracovní dny osobním 
vlakem z Turnova s odjezdem v 19:26, jedná se o přímý vůz Praha – Tanvald. 

• Osobní vlak  z Tanvaldu s odjezdem 7:08 (Os 26267) pokračuje ve dnech školního vyučování jako přímý 
vůz do Turnova. 

• Nově pojedou v pracovní dny osobní vlaky z Tanvaldu do Turnova ve 13:45 (Os 5425, z Turnova 
pokračuje jako rychlík do Prahy), a v 15:45 hod. (Os 5427, v Turnově má přípoj na rychlík do Prahy). 

• Osobní vlak, který odjíždí ze Železného Brodu do Tanvaldu v 11:37 (Os 5420), pojede v pracovní dny 
nově už z Turnova. 

• Nově pojedou osobní vlaky s odjezdem z Tanvaldu do Velkých Hamrů v 5:47 hod. (Os 26251 v pracovní 
dny) a v 7:47 (Os 26253 ve dnech školního vyučování). Z Velkých Hamrů do Tanvaldu pojedou osobní 
vlaky s odjezdem ve 4:46 (Os26250 v pracovní dny) a v 8:01 (Os 26254 ve dnech školního vyučování). 

• Osobní vlak ze Železného Brodu s odjezdem v 5:43 do Velkých Hamrů nebyl objednán. 
• Osobní vlak z Tanvaldu do Železného Brodu v 18:25 (Os 26281) pojede pouze v pátek, sobotu, něděli 

a svátek, z Tanvaldu do Velkých Hamrů pojede denně. 
• Osobní vlak ze Železného Brodu do Tanvaldu v 19:02 (Os 26280) pojede jen v pátek, sobotu, něděli 

a svátek. 

Trať 036 Liberec – Tanvald – Harrachov – Szklarska Pore ba Górna 

• Dopravní infrastruktura neumožňuje zavedení 30minutové taktové dopravy v úseku Liberec – Tanvald dle 
zadávacího řízení, proto i v novém jízdním řádu zůstává základní taktová doprava 40 minut. 



 

• Víkendový vlak z Liberce (0:30) do Tanvaldu (Os 16251) pojede o hodinu později s odjezdem z Liberce 
v 1:30 hod. 

• Vlak z Liberce do Desné-Riedlovy vily s odjezdem v 5:57 (Os 16203) pojede nově v pracovní dny až 
do Kořenova, zpět pojede z Kořenova do Desné-Riedlovy vily v pracovní dny vlak s odjezdem v 7:17 
(Os 16212). 

• Osobní vlak z Liberce do Harrachova s odjezdem v 7:17 (Os 16207) pojede pouze do Tanvaldu, v sobotu, 
neděli a svátek pokračuje jako přímý vůz do Železného Brodu.  

• Vlak z Liberce do Harrachova s odjezdem v 7:57 (Os 16209) pojede z Tanvaldu do Desné-Riedlovy vily 
nově denně, dále do a Harrachova v zimní a letní sezoně. 

• Osobní vlak z Liberce do Tanvaldu s odjezdem ve  13:57 (Os 16225) pojede ve dnech školního vyučování 
nově až do Desné-Riedlovy vily. 

• Víkendové vlaky mezi Kořenovem a Harrachovem s odjezdem ve 13:56, 15:56, 17:56 a zpět 
z Harrachova do Kořenova s odjezdem ve 13:44, 15:44 a 17:44 nejsou v tomto úseku objednány. 

• Osobní vlak z Liberce do Desné s odjezdem ve  21:36 (Os 16245) pojede v pracovní dny nově až 
do Desné-Riedlovy vily, zpět pojede vlak s odjezdem ve 22:46 (Os 16250). 

• Z Liberce do Vesce u Liberce pojede nový osobní vlak s odjezdem ve 14:10 (Os 16283), zpět 
pojedou nové vlaky z Vesce do Liberce s odjezdem v 5:40 (Os 16282) a ve 14:20 (Os 16284). 

Trať 037 Liberec – Frýdlant v Čechách – Černousy 

• Ve směru z Liberce do Černous a z Frýdlantu v Čechách do Liberce bez změn. 
• Ve směru z Černous do Frýdlantu v Čechách je doprava ve dvouhodinovém intervalu, v pracovní dny ve 

špičce v hodinovém intervalu. V pracovní dny v sedle a o víkendu u vlaků ve směru Černousy – Frýdlant 
v Čechách dochází k časovému posunu odjezdu z Černous o 60 minut. Vlaky, které v současném jízdním 
řádu odjíždějí z Černous v 6:30 a každé další dvě hodiny až do 16:30, pojedou nově v 7:30 a každé další 
dvě hodiny až do 17:30. 

• Osobní vlak z Černous do Frýdlantu v Čechách s odjezdem ve 4:25 pojede pouze v pracovní dny. 

Trať 038 Raspenava – Bílý Potok pod Smrkem 

• Osobní vlak z Bílého Potoka pod Smrkem do Raspenavy s odjezdem v 18:35 pojede nově i sobotu (dosud 
jezdil jen v neděli a svátek).  

Trať 039 Frýdlant v Čechách  – Jind řichovice pod Smrkem 

• Ve směru Frýdlant v Čechách – Nové Město pod Smrkem pojede osobní vlak s odjezdem v 7:28 (Os 
6356) jen do Nového Města pod Smrkem. 

• V sobotu, neděli a svátky pojede z Frýdlantu v Čechách v 19:08 nový osobní vlak do Jindřichovic pod 
Smrkem. 

• Ranní vlak, který dosud odjížděl o víkendech v  7:02 z Jindřichovic pod Smrkem do Frýdlantu v Čechách, 
nově pojede už v 6:02 a pouze o sobotách. 

• Z Nového Města pod Smrkem do Frýdlantu v Čechách nově pojede denně osobní vlak s odjezdem 
v 8:16. 

• Vlaky, které doposud odjížděly z Jindřichovic pod Smrkem v 9:02, 11:02, 13:02, 15:02 a 17:02, pojedou 
nově o 60 minut později, tedy v 10:02, 12:02, 14:02, 16:02 a 18:02. 

• Nově pojede v neděli osobní vlak z Jindřichovic pod Smrkem do Frýdlantu v Čechách s odjezdem ve 
20:00 hod.  

Trať 089 Liberec – Varnsdorf 

• Na této trati zajišťuje dopravu dopravce Vogtlandbahn GmbH. České dráhy na této trati provozují pouze 
4 páry spěšných vlaků Liberec – Zittau – Dresden, podobně jako v současném jízdním řádu. 

Na následujících tratích na území Libereckého kraje  nedochází k podstatným zm ěnám: 

• Trať 034 Smržovka – Josefův Důl 
• Trať 040 Chlumec nad Cidlinou – Trutnov hl.n. 



 

• Trať 041 Turnov – Jičín – Hradec Králové hl.n. 
• Trať 042 Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou 
• Trať 064 Stará Paka – Mladá Boleslav  hl.n. 
• Trať 070 Praha – Mladá Boleslav  hl.n. – Turnov 
• Trať 080 Bakov nad Jizerou – Jedlová 
• Trať 081 Děčín hl.n.  – Česká Lípa hl.n. 
• Trať 086 Liberec  – Česká Lípa hl.n. 
• Trať 087 Lovosice – Česká Lípa  hl.n. 

Nasazení nových a modernizovaných vozidel na území Libereckého kraje 

Od začátku platnosti jízdního řádu 2012/2013 budou v Libereckém kraji nasazeny motorové vozy řady 810 
pouze na trati 064 Stará Paka – Lomnice nad Popelkou, 042 Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou 
a u jednoho vlaku v pracovní dny z Turnova do Staré Paky. Na ostatních tratích budou nasazována nová nebo 
modernizovaná vozidla. 

• Trať 030 Liberec – Turnov – Stará Paka:  Na osobních vlacích budou nasazena 3 vozidla ř. 843 + 
Bdtn756 (Bftn791),  vozidla jsou vybavena zvedací plošinou, umožňující přepravu cestujících na vozíku.  

• Trať 034 Smržovka – Josef ův Důl: Na všech vlacích budou nasazeny nové motorové jednotky ř. 814.0 
Regionova. 

• Trať 035 Tanvald – Železný Brod:  Na všech vlacích na trati Železný Brod – Tanvald budou nasazeny 
nové motorové jednotky řady 814.0 nebo motorové vozy řady 840 nebo 854.   

• Trať 036Liberec – Tanvald – Harrachov:  Na všech vlacích na trati Liberec – Tanvald – Harrachov jsou 
nasazeny nové motorové vozy řady 840 Stadler RegioShuttle  RS1. 

• Trať 037 Liberec – Černousy:  Na všech osobních vlacích budou nasazeny nové motorové vozy ř. 840 
Stadler RegioShuttle RS1. Na zrychlených osobních vlacích v pracovní dny budou nasazeny nové 
motorové  jednotky 814.0 Regionova. 

• Trať 038 Raspenava – Bílý Potok pod Smrkem:  Na všech vlacích jsou nasazeny nové motorové  vozy  
řady 840 RegioShuttle RS1.  

• Trať 039 Frýdlant v Čechách – Jind řichovice pod Smrkem:  Na všech vlacích budou v pracovní dny 
nasazeny nové motorové jednotky řady 814.0 Regionova, o víkendu pak motorové vozy řady 840 
RegioShuttle RS1. 

• Trať 040 Chlumec nad Cidlinou – Trutnov hl.n.:  Na 84 % spojů na území Libereckého kraje budou 
nasazeny motorové vozy řady 854 + řídící vůz  ABfbrdtn795 (všechny spěšné vlaky Trutnov hl.n. – Kolín).  

• Trať 041 Turnov – Ji čín – Hradec Králové hl.n.:   Na všech osobních vlacích bude nasazena motorová 
jednotka řady 814, pouze na 1 vlaku Rovensko pod Troskami – Turnov motorový vůz řady 843. 

• Trať 070 Praha – Mladá Boleslav – Turnov: Na rychlících budou nasazena vozidla řady 854 + Bdtn, na 
osobních vlacích motorové jednotky řady 814. 

• Trať 080 Bakov nad Jizerou – Jedlová:  Na 1 páru regionálních vlaků je nasazena souprava 854 + 
ABfbrdtn795, na ostatních regionálních vlacích 4 jednotky ř. 814 Regionova). 

• Tratě 081 Česká Lípa  hl.n. – D ěčín hl.n. a 086 Liberec – Česká Lípa: na regionálních vlacích jsou 
nasazeny jednotky řady 814 Regionova a motorové vozy řady 843 + Bdtn757 (Bftn791). 

• Trať 087 České Lípa – Lovosice:  Na všech vlacích budou nasazeny motorové jednotky řady 814.0 
Regionova. 

V průběhu p říštího roku budou na trati Česká Lípa  hl.n. – D ěčín hl.n. – Liberec  nasazeny nové 
motorové  vozy  řady 841 Regio-Shuttle RS1.  

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 
972 232 299, 972 232 089 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 



 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2011 využilo jejich spoje 166 milionů cestujících. 

Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. Společnost letos uvede do provozu téměř 200 nových nebo modernizovaných vozů, lokomotiv a jednotek. K úplným novinkám 

patří elektrické jednotky RegioPanter, motorové jednotky LINK a pokračovat budou i dodávky motorových vozů RegioShuttle RS1.  


